
UCHWAŁA Nr I/1/07
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 16 lutego 2007 r.
  

w sprawie: zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty, spłaty 
należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  – 
Ordynacja Podatkowa, należnych gminie i jej jednostkom organizacyjnym.
 
     Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr  
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, zm. z 2003 r. Nr 80 poz. 
717, Nr 162 poz. 1568, zm. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, zm. z 2005 r. Nr  
172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337) oraz art. 
43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o  finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 
2104,zm. Nr 169 poz. 1420, zm. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217  
i 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz. 1832) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§1
1. Wierzytelności Gminy Pasłęk oraz jednostek organizacyjnych Gminy Pasłęk z tytułu 

należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  z  dnia  29 
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 8, poz. 60 
z późniejszymi zmianami), zwane dalej „wierzytelnościami”, wobec osób fizycznych, 
prawnych  oraz  jednostek  organizacyjnych  nieposiadających  osobowości  prawnej 
zwanych  dalej  dłużnikami”,  mogą  być  w  przypadkach  uzasadnionych  względami 
społecznymi lub gospodarczymi:

- umarzane w całości,
- umarzane w części,
- odraczane,
- rozkładane na raty.

2.  Przez  wartość  wierzytelności  rozumie  się:  należność  główną,  odsetki  oraz  inne 
należności uboczne, według stanu na dzień umorzenia lub udzielenia ulgi.

§2
1. Wierzytelność może być umorzona w całości lub części, jeżeli:

1) wierzytelności  nie  ściągnięto  w  toku  zakończonego  postępowania 
likwidacyjnego  lub  upadłościowego,  bądź  też  gdy  wniosek  o  ogłoszenie 
upadłości dłużnika został oddalony,

2) nie  można  ustalić  dłużnika  lub  dłużnik  zmarł  nie  pozostawiając 
spadkobierców,

3) jest  oczywiste,  że  w  postępowaniu  egzekucyjnym  nie  uzyska  się  kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji wierzytelności,

4) postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne,
5) ściągnięcie  wierzytelności  zagraża  ważnym  interesom  dłużnika,  a  w 

szczególności jego egzystencji.
2. Umorzenie  wierzytelności  określonych w ust.  1  pkt.  1,  3,  4,  5  może nastąpić  na 

wniosek dłużnika, a w przypadkach określonych w ust. 1, pkt. 1, 2, 3, 4 niniejszej 
uchwały, również z urzędu.

§3
Umorzenie  wierzytelności,  za  które  odpowiada  solidarnie  więcej  niż  jeden dłużnik,  może 
nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie dotyczą wszystkich dłużników.

§4
1. Umorzenie  części  wierzytelności  oznacza  umorzenie  w  równym  stopniu 

wierzytelności głównej, odsetek, należności ubocznych.



2. W przypadku umorzenia części wierzytelności, określa się termin zapłaty pozostałej 
części wierzytelności.

3. Niedotrzymanie  warunku,  o  którym  mowa  w  pkt.  2,  przez  dłużnika,  powoduje 
cofnięcie umorzenia.

§5
Do umarzania wierzytelności lub stosowania innych ulg określonych w §1 niniejszej uchwały 
uprawniony jest:

1). Kierownik jednostki organizacyjnej gminy, jeżeli wierzytelność nie przekracza kwoty 
1`000,- zł,

2). Burmistrz Pasłęka, jeżeli wierzytelność przekracza kwotę, o której mowa w pkt.1.

§6
1. W  przypadkach  uzasadnionych  względami  społecznymi  lub  gospodarczymi  na 

wniosek dłużnika można odroczyć termin zapłaty całości lub części wierzytelności lub 
rozłożyć płatność całości lub części wierzytelności na raty, uwzględniając możliwości 
płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes jednostki organizacyjnej gminy.

2. Okres odraczania spłaty całości lub części należności nie może być dłuższy niż 12 
miesięcy.

3. Okres rozłożenia na raty spłaty całości lub części należności nie może być dłuższy 
niż 12 miesięcy. Na wniosek dłużnika dopuszcza się przedłużenie tego terminu, w 
odniesieniu do zobowiązań związanych z zajmowaniem lokalu mieszkalnego, na czas 
nieprzekraczający 24 miesięcy.

4. W razie wywiązywania się przez dłużnika z zobowiązań, o których mowa w ust. 2 i 3, 
odsetki za zwłokę podlegają umorzeniu.

§7
Umorzenie lub udzielenie ulg w spłacie wierzytelności może być cofnięte, jeżeli wyjdzie na 
jaw,  że  dowody,  na  podstawie  których  wierzytelności  umorzono  lub  udzielono  ulg  w  ich 
spłacaniu okazały się nieprawdziwe.

§8
Umorzenie lub udzielenie innych ulg w spłacaniu wierzytelności następuje:

1) w  odniesieniu  do  wierzytelności  o  charakterze  administracyjno  –  prawnym,  na 
podstawie decyzji,

2) w  odniesieniu  do  wierzytelności  wynikających  ze  stosunków  cywilno-prawnych  – 
przepisów prawa cywilnego.

§9
1. Kierownicy jednostek organizacyjnych przedstawiają Burmistrzowi Pasłęka kwartalne 

sprawozdania dotyczące umorzonych należności, odroczonych terminów spłaty oraz 
rozłożenia na raty w terminie 30 dni po zakończeniu kwartału,

2. Burmistrz Pasłęka przedkłada Radzie Miejskiej sprawozdanie dotyczące wysokości 
umorzonych wierzytelności, udzielonych ulg w spłacaniu wierzytelności wg stanu na 
30  czerwca  oraz  31  grudnia  każdego  roku  budżetowego,  łącznie  z  informacją  o 
wykonaniu budżetu gminy.

3. Wzór sprawozdania określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§10
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor


